
Zápis z 54. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 09. 03. 2022 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice  

 

Začátek:  17.05 hod. 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr     

Korych, Petr Šíma 

Omluveni: Miroslav Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Záměr pronájmu nebytových prostor Strážkovice čp. 115 

4. Informace obchvat obce Strážkovice etapa č. 2 

5. Informace ČOV Strážkovice 

6. Informace PČR - služební list 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

8. Stanovení výběrové komise na akci „Rozšíření a přístavba MŠ Cvrček Strážkovice 

9. Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu  - Jaro 2022 

10. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.02.2022. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 53 ze 

dne 09.02.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na stanovení prodejní ceny pozemků pod 

stavbami jiných vlastníků v případě jejich prodeje obcí Strážkovice. Cena je platná pro 

celé správní území obce Strážkovice. Navržena byla částka 500,- Kč/m2. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje prodejní cenu pozemků pod stavbami jiných 

vlastníků v případě jejich prodeje obcí Strážkovice za částku 500,- Kč/m2. Cena je platná pro 

celé správní území obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh prodeje pozemku parc. č. st. 294 o výměře 

99 m2 vše pro obec a kú Strážkovice. Jedná se o pozemek pod stavbou jiného 

vlastníka chata če. 169 v chatové oblasti Želízkův mlýn. Záměr prodeje byl zveřejněn 

na úřední desce obce Strážkovice a elektronicky dne 10.2.2022 a sejmut dne 

26.02.2022. Zastupitelstvo návrh projednalo a prodej pozemku schválilo, kupující 

manželé Jan a Anna Kneiflovi, České Budějovice za cenu 500,- Kč/m2. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce uzavřít kupní smlouvu na prodej předmětného pozemku 

s kupujícími – manželé Jana a Anna Kneiflovi, České Budějovice za schválených 

podmínek. 

Návrh usnesení 2b1: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 294 o výměře 99 m2 

vše pro obec a kú Strážkovice, pod stavbou jiného vlastníka chata če. 169 v chatové oblasti 

Želízkův mlýn kupující, za cenu 500,- Kč/m2, kupující manželé Jan a Anna Kneiflovi, České 

Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít smlouvu na 

prodej pozemku parc. č. st. 294 o výměře 99 m2, vše pro obec a kú Strážkovice s kupujícími 

manželé Jan a Anna Kneiflovi, České Budějovice, za schválených podmínek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Záměr pronájmu nebytových prostor Strážkovice čp. 115 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru pronájmu objektu Strážkovice čp. 115, za 

účelem provozování prodejny potravin., Jedná se o prodejnu v budově bývalé kovárny 

(prodejna potravin) na návsi v obci Strážkovice o celkové výměře 68 m2 za cenu 2.000,- Kč 

ročně. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 

pí. Halamové zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu objektu bývalé kovárny 

Strážkovice čp. 115 (prodejna potravin), o celkové výměře 68 m2, za účelem provozování 

prodejny potravin, za cenu 2.000,- Kč ročně. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí. Halamové zveřejnit záměr 

pronájmu objektu Strážkovice čp. 115 na úřední desce a elektronicky 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Informace obchvat obce Strážkovice etapa č. 2 

Předsedající informovala zastupitelstvo o pokračování stavebních prací na obchvatu obce 

Strážkovice. Dnem 21.03.2022 bude pokračovat dostavba obchvatu obce Strážkovice etapou 

č. 2 od kruhového objezdu po křižovatku silnice II/155 a MK 1615/20 ve směru na Komařice 

a to v termínu do 31.07.2022. V daném úseku proběhne změna nivelity silnice II/155 a 

křižovatky II/155xII/156, včetně vybudování nového chodníku podél komunikace II/155 

v místě hasičského hřiště, včetně vybudování přechodu pro chodce. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o pokračování stavebních prací na 

obchvatu obce Strážkovice. Dnem 21.03.2022 bude pokračovat dostavba obchvatu obce 

Strážkovice etapou č. 2 od kruhového objezdu po křižovatku silnice II/155 a MK 1615/20 ve 

směru na Komařice a to v termínu do 31.07.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Informace ČOV Strážkovice 

Předsedající informovala zastupitelstvo obce o probíhajícím kolaudačním řízení na stavbě 

Intenzifikace ČOV Strážkovice. Dne 08.03.2022 proběhlo místní šetření a stavba byla 

schválena do běžného provozu. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o probíhajícím kolaudačním 

řízení na stavbě Intenzifikace ČOV Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Informace PČR - služební list 

Předsedající předložila zastupitelstvu Služební list – zhodnocení bezpečnostní situace 

služebního obvodu OOP Trhové Sviny v obci Strážkovice za období od 01.01. do 31.12.2021. 

Na základě předloženého Služebního lisu lze konstatovat, že celková situace je na stejné 

úrovni jako v minulých letech, proto nevyžaduje žádné mimořádné opatření. Zastupitelstvo 

Služební list projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí Služební list – zhodnocení bezpečnostní 

situace služebního obvodu OOP Trhové Sviny v obci Strážkovice za období od 01.01. do 

31.12.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů. 

Předsedající předložila zastupitelstvu Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a 

využití odpadů z obalů s firmou EKO-KOM, a.s., IČO: 25434701, Na Pankráci 1685/17, 140 

21  Praha 4. Předmětem dodatku je, že obec Strážkovice bude vykazovat údaje o odpadech 

sama prostřednictvím svozové firmy Marius Pedersen a.s. Zastupitelstvo Dodatek č. 1 

projednalo a schválilo. 

 

 



 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů s firmou EKO-KOM, a.s., IČO: 25434701, Na Pankráci 

1685/17, 140 21  Praha 4. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Stanovení výběrové komise na akci „Rozšíření a přístavba MŠ Cvrček 

Strážkovice 

Předsedající byla navržena výběrová komise na výběr dodavatele stavebních prací na akci 

„Rozšíření mateřské školy Cvrček Strážkovice“ ve složení Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Šíma, Ing. Jan Špaček a Miroslav Homolka. Zastupitelstvo návrh složení výběrové komise 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje výběrovou komisi na výběr dodavatele stavebních 

prací na akci „Rozšíření mateřské školy Cvrček Strážkovice“ ve složení Hana Halamová, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Ing. Jan Špaček a Miroslav Homolka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu  - Jaro 2022 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o termínu svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu - Jaro 2022, který se uskuteční 26.03.2022 na obvyklých místech. 

Odpad bude ukládán pouze do předem připravených kontejnerů za spolupráce členů SDH 

Strážkovice a Lomec. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany na úřední desce a elektronicky a 

zabezpečit organizaci svozu ve spolupráci se členy SDH Strážkovice a Lomec.  

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí termín svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu Jaro 2022, který se uskuteční 26.03.2022 s možností sběru odpadu 

pouze do předem připravených kontejnerů za spolupráce členů SDH Strážkovice a Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany o 

termínu svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu na úřední desce a elektronicky a 

zabezpečit organizaci svozu ve spolupráci se členy SDH Strážkovice a Lomec.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Různé 

a) Předsedající informovala o dopisu Magistrátu města České Budějovice – Odboru 

památkové péče o podání informace o stavu pomníku padlého vojáka z 1. světové 

války, evidovaného v Centrální evidenci válečných hrobů na pozemku pč. 1615/12 pro 

obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice z důvodu jeho špatného 

technického stavu. Předsedající informovala zastupitelstvo o jeho plánované opravě, 

která mněla proběhnout v roce 2021 a z důvodu změny termínu dokončení stavby 

obchvatu obce Strážkovice a modernizace silnice II/155, která vede v jeho těsné 

blízkosti, dojde k posunutí termínu jeho opravy. Předpokládaný termín opravy je září 



2022. Tato informace bude zaslána Magistrátu města České Budějovice – Odboru 

památkové péče. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo vzhledem k pohybu cen stavebních prací ukládá starostce obce pí 

Halamové opětovně oslovit firmy zabývající se rekonstrukcemi pomníků na podání 

nabídkové ceny za jeho opravu. 

Návrh usnesení 10a1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o stavu pomníku padlého 

vojáka z 1. světové války, evidovaného v Centrální evidenci válečných hrobů na pozemku pč. 

1615/12 pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové opětovně oslovit 

firmy zabývající se rekonstrukcemi pomníků na podání nabídkové ceny za jeho opravu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala zastupitelstvo o zařazení lokality Strážkovice do národního 

seznamu evropsky významných lokalit soustavy Natura 2000. Důvodem pro zařazení 

lokality Strážkovice „Na dolinách“ (mezi Strážkovicemi a Trocnovem) je výskyt 

modráska bahenního a očkovaného, a rostliny krkavec toten. Lokalita je již v současné 

době zemědělsky obhospodařována dle požadavků ochrany přírody. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o zařazení lokality Strážkovice 

„Na dolinách“ (mezi Strážkovicemi a Trocnovem) do národního seznamu evropsky 

významných lokalit soustavy Natura 2000 z důvodu výskyt modráska bahenního a 

očkovaného, a rostliny krkavec toten. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o poskytnutí potravinové pomoci pro 

opatrovance obce Strážkovice a dalších potřebných jednotlivců a rodin s Potravinovou 

bankou Jihočeského kraje z. s., IČO: 048 28 691, Riegrova 51, 370 01 České 

Budějovice. Zastupitelstvo Smlouvu projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 10c1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí potravinové pomoci pro 

opatrovance obce Strážkovice a dalších potřebných jednotlivců a rodin s Potravinovou bankou 

Jihočeského kraje z. s., IČO: 048 28 691, Riegrova 51, 370 01 České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

poskytnutí potravinové pomoci pro opatrovance obce Strážkovice a dalších potřebných 

jednotlivců a rodin s Potravinovou bankou Jihočeského kraje z. s., IČO: 048 28 691, Riegrova 

51, 370 01 České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Dne 24. února 2022 v ranních hodinách napadly ruské jednotky Ukrajinskou 

republiku. Předsedající na základě množících se dotazů občanů obce Strážkovice o 

možné pomoci okupované Ukrajině a zmírnění válečných útrap jejích obyvatel 



s poskytnutím finančních darů a humanitárního materiálu, informovala, že jsou již 

zřízeny bankovní účty a veřejné sbírky pro daný účel a z těchto důvodů, doporučuje 

zastupitelstvo všem dárcům zaslat peníze na již zřízené účty jako je např. účet Člověk 

v tísni, SOS Adra a další. Zastupitelstvo všem dárcům děkuje za jakýkoli dar a 

podporuje úsilí občanů Ukrajiny při její obraně. 

Návrh usnesení 10d: Zastupitelstvo doporučuje zájemcům o poskytnutí finančních darů a 

humanitární pomoci okupované Ukrajině využít již zřízených bankovních účtů a veřejných 

sbírek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Předsedající informovala zastupitelstvo o kontrole Hasičského záchranného sboru 

Jihočeského kraje ÚO ČB, která proběhla dne 28.02.2022. Kontrola se týkala JSDHO 

Lomec a Strážkovice organizačních složek obce Strážkovice. Kontrola nezjistila žádné 

pochybení týkající se dokladové a provozní evidence JSDHO Strážkovice. Kontrolou 

bylo konstatováno, že nebyla zaslána listina o zrušení JSDHO Lomec číslo jednotky 

311 286, kategorie jednotky JPO V/1 na HZS Jihočeského kraje. Tato jednotka byla 

zrušena z důvodu dlouhodobé nenaplněnosti početního stavu jednotky, Usnesením 

zastupitelstva obce Strážkovice č. 5/7a/2019 ze dne 13.02.2019. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové zaslat listinu o zrušení JSDHO Lomec na HZS 

Jihočeského kraje. 

Návrh usnesení 10e1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o kontrole Hasičského 

záchranného sboru Jihočeského kraje ÚO ČB ze dne 28.02.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10e2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zaslat listinu o 

zrušení JSDHO Lomec na HZS Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

f) Předsedající předala slovo odbornému zástupci pro správu vodovodu a kanalizace pro 

obec Strážkovice p. Kolářovi. Pan Kolář předložil zastupitelstvu návrh plánu 

financování obnovy vodovodu a kanalizace v majetku obce Strážkovice. 

Zastupitelstvo návrh plánu projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 10f: Zastupitelstvo schvaluje Plán financování vodovodu a kanalizace 

v majetku obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


